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Flemming Hansen (KF): 
Det er ikke muligt for mig at lade være at 

støtte dette forslag. Det er jo den tidligere in- 
dustriminister, Anne Birgitte Lundholt, der 
har fremsat det, og i den konservative folke- 
tingsgruppe er vi fuldstændig enige i forslaget, 
som vi støtter. 

Vi synes, det er en naturlig udvikling i ret- 
ning af den frie kapitalbevægelse, som vi altid 
er gået ind for, og som er med til at sikre en 
større fleksibilitet og en større dynamik på 
markedet, og jeg synes, det er et meget vigtigt 
forslag til ændring af loven, dette med tidsan- 
givelserne, at man ikke skal regne i dage, men i 
timer og minutter og sekunder. Vi kan jo se på 
de omsætningstal, vi ser på fjernsynet hver 
eneste dag, at der handles så voldsomme be- 
løb, at man er nødt til at gå ned på mindre 
enheder, end vi kender nu. 

Vi støtter lovforslaget. 

Pia Larsen (V): 
Venstre kan også støtte dette forslag til æn- 

dring af lov om en værdipapircentral. 
I mange sammenhænge er det utilfredsstil- 

lende, at rettigheder over fondsaktiver kun kan 
registreres med retsvirkning én gang i døgnet. 
Det er usmidigt og fører ofte til forsinkelser i 
afviklingen af handler, hvis en række handler 
må afvente en enkelt handels gennemførelse. 
Det begrænser også Værdipapircentralens mu- 
ligheder for at konkurrere på lige vilkår med 
udlandet, at registrering af en handel kun kan 
ske en gang i døgnet og ofte på et set fra udlan- 
dets side skævt tidspunkt. 

Med den stigende internationalisering er det 
nødvendigt, at vi giver Værdipapircentralen 
mulighed for at registrere med en mere præcis 
tidsangivelse end døgnet som mindste enhed. 

Vi støtter som sagt lovforslaget og skal op- 
fordre til en hurtig udvalgsbehandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Ja, det bliver lidt monotont, for vi støtter så- 

mænd også lovforslaget. 
Men jeg kan ikke lade være med at fundere 

over, hvornår almindelige banker begynder at 
indføre samme procedure og også vil reagere 
med det samme, når penge sættes ind og ud. 
Det er jo ganske almindeligt, at der går en dag 
eller to, så de kan trække nogle renter. De fle- 
ste af os læste vel for et par dage siden i Politi- 

ken en historie om nogle EF-penge, der blev 
sendt rundt til forskellige banker, før de nåede 
til den rette ejermand, og det var ganske store 
beløb, der forsvandt i rentepenge under den 
tur rundt. Så jeg håber, at bankerne vil rationa- 
lisere deres forretningsgang, ligesom Værdipa- 
pircentralen gør det. 

Men vi har i hvert fald ikke noget imod, at 
Værdipapircentralen er på højde med den tek- 
nologiske udvikling. Som sagt: Vi støtter. 

Kim Behnke (FP): 
Ved festlige lejligheder plejer vi fra dansk si- 

de at prale med, at vi har verdens bedste regi- 
strering af værdipapirer i Værdipapircentra- 
len, og det er da også korrekt med hensyn til 
selve tegistreringen og den nøjagtighed, der er 
til stede i dag. Men den måde, man tidsregi- 
strerer på, svarer jo nogenlunde til, hvis man 
ved afviklingen af De Olympiske Lege som 
eneste tidtager havde en afrivningskalender. 
Det ved vi jo godt at vi nok ikke kom ret langt 
med i vore dage. 

Særlig med den moderne edb-teknologi er 
det selvfølgelig helt naturligt, at det bliver mu- 
ligt at registrere ned på timer, minutter, sekun- 
der og tiendedelssekunder, når man skal afgø- 
re, hvornår en handel har fundet sted. 

Til de bemærkninger, der har været om va- 
lørdatoen, som nogle oplever som et problem i 
pengeinstitutter, kan moderne edb-maskiner, i 
det omfang man ellers har nogle i Værdipapir- 
centralen, sagtens beregne renter ned til også 
at gælde for tiendedele af sekunder, hvis det er 
det, man ønsker. Det skal jeg ikke tage stilling 
til, men jeg går ud fra, at man i Værdipapircen- 
tralen finder en fornuftig ordning, for ellers 
forsvinder det kundepotentiale, som man ger- 
ne ville hente hjem, jo til udlandet, hvis rente- 
beregningerne ikke bliver korrekte nok. 

En ting, som jeg gerne vil have ministerens 
bemærkning til, er spørgsmålet om den papir- 
mængde, der cirkulerer fra Værdipapircentra- 
len. Vi har tidligere fra Fremskridtspartiets si- 
de haft held til at få ændret loven om Værdipa- 
pircentralen, sådan at antallet af papirer, som 
man modtager ved simple handler med en en- 
kelt aktie eller en enkelt obligation -  det var jo 
på et tidspunkt oppe på tilsammen syv doku- 
menter fra både pengeinstitut og Værdipapir- 
centralen -  er blevet skåret ned. 


